21Teresina(PI), Quarta-feira, 14 de setembro de 2022  •  Edição nº 176DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ-PI
AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações torna público que realizará a
abertura da Tomada de Preços abaixo citada, na conformidade da Lei
no 8.666/93 e suas atualizações, bem como se coloca à disposição
dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito
do certame licitatório. Poderão participar da licitação as empresas
que tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado e
manifestem seu interesse junto a Prefeitura Municipal de Santana
do Piauí - PI até 03 (três) dias anteriores à abertura das propostas.
Tomada de Preços no 004/2022. Processo Administrativo: 091/2022.
Objeto: “Contratação de empresa de engenharia especializada para
execução de pavimentação em paralelepípedo de vias públicas na
localidade Lagoa dos Marcelinos no município de Santana do Piauí
- PI.” Tipo de Licitação: Menor preço global. adjudicação: global.
Suporte Legal: Lei Federal no 8.666/93, Lei no 8.883/94, Lei
Complementar 123/2006 de 14/12/2006 e os demais dispositivos legais
pertinentes. Fonte de recurso: 500; Elemento de Despesa: 44.90.51.
Valor estimado: R$ 278.500,00. Data da Abertura: 30 de setembro de
2022. Hora da Abertura: 08:30h. Local: Setor de Licitação da Prefeitura
Municipal de Santana do Piauí – PI.

Santana do Piauí - PI, 13 de setembro de 2022.

Jonieldon Rocha Rodrigues
Presidente da CPL

P.P.  7803

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações torna público que realizará a
abertura da TOMADA DE PREÇOS n°: 001/2022. Objeto:
“contratação de empresa de engenharia especializada para execução
dos serviços remanescentes necessários para a conclusão da
Unidade Básica de Saúde (UBS) do tipo porte I, na localidade
mandacaru, no município. Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL.
Adjudicação: GLOBAL. Recurso: 500, 601, 701. E. DE DESPESA:
44.90.51. Valor estimado: R$ 225.000,00. Data da Abertura: 29/09/
2022 às 08:30h. Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal
de São Julião – PI.

São Julião - PI, 13 de setembro de 2022.

Dalton Dionísio da Rocha
Presidente da CPL

P.P.  7805

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX – PI
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o Procedimento Licitatório Tomada de Preços no 004/
2022, referente à “contratação de empresa de engenharia especializada
para executar implementação de gramado no estadio de futebol João
Alves De Oliveira na cidade de PIO IX (PI)”, realizado pela CPL da
Prefeitura,   HOMOLOGO o resultado do certame em tela, em favor da
empresa CLEOJONES SILVA BARBOSA – ME CNPJ sob o n°32.739.473/
0001-00, com o valor global de R$194.425,, tudo em conformidade com
os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n° 8.666/93.

Pio IX - PI, 12 de setembro de 2022.

Silas Noronha Mota
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada De Preços N° 004/2022.OBJETO: “contratação de empresa
de engenharia especializada para executar  implementação de gramado
no estadio de futebol João Alves De Oliveira na cidade de PIO IX
(PI)”.CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX – PI.
CONTRATADO: CLEOJONES SILVA BARBOSA – ME. CNPJ N°:
32.739.473/0001-00. VALOR: R$194.425,01 . Recursos: 500, 710;
Elemento de Despesa 44.90.51. VIGÊNCIA: 195 dias, contados a partir
da assinatura do contrato. Assinatura: 12 /09/2022.

Antonia Auzenir Arrais
Presidente da CPL

P.P.  7799

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2022

RESUMO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA – PI, no dia 30/09/
2022, fará realizar-se às 9h, na sede da Prefeitura, sito à Avenida
Álvaro Mendes, nº 449, Bairro Centro, Redenção do Gurguéia – PI, a
Tomada de Preços n° 002/2022, objeto: Contratação de empresa para
execução de arquibancada e instalações elétricas de uma quadra de
esportes na comunidade Brejão, zona rural do município de Redenção
do Gurguéia – PI, sob o regime de Empreitada Global, tipo Menor
Preço Global, mediante condições estabelecidas no Edital e na Lei nº
8.666/93. Informações na sede da Prefeitura no horário de 07:30hs às
13:00hs, no mesmo endereço e no E-mail:
licitacaoredencao2017@gmail.com, presidente Eliane Borges Cardos,
Redenção do Gurguéia - PI, 13 de setembro de 2022.

P.P.  7802

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural-EMATER

EXTRATO AO TERCEIRO ADITIVO DO
CONTRATO N° 05/2019

N° do Processo SEI: 00039.001653/2022-92
N° Automático de Cadastro no SIAFE-PI: 19002197
Contratante: Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural-
Emater
Codificação da UG no SIAFE: 150202
Contratado: I S FURTADO & CIA LTDA
CNPJ do Contratado: nº 21.203.836/0001-63
Resumo do Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 05/2019,
relativo à prestação de serviços contínuos de manutenção de
condicionadores de ar com fornecimento de peças para manutenção
por mais 12 meses.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 09/09/2022
VALOR GLOBAL: R$ 150.860,40 (cento e cinquenta mil
oitocentos e sessenta reais e quarenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15202
AÇÃO (PROJ; ATIV; OP.ESP.): 04.122. 0010. 2000
FONTE DE RECURSOS: 100
NATUREZA DA DESPESA: 339039
Nº NOTA DE RESERVA NO SIAFE: 2022NR00053
Nº AUTORIZAÇÃO DE RESERVA ORÇAMENTARIA:
2022RO09048
SIGNATÁRIOS DO CONTRATO:
PELA CONTRATANTE: Leonardo Nogueira Pereira
PELA CONTRATADA: ISANCARLOS SIQUEIRA CAMPOS
FURTADO

Certifique-se e publique-se.

Teresina-PI, 14 de setembro 2022.

LEONARDO NOGUEIRA PEREIRA
Diretor Geral

Of . 423